Brf Skrivaren i Sundsvall
789200-2549

Arsredovisning

Bostadsrattsféreningen
Skrivaren i Sundsvall

Styrelsen far harmed avge arsredovisning for rakenskapsaret 1 januari - 31 december 2021.

Forvaltningsberattelse

Verksamheten

Allmant om verksamheten

| styrelsens uppdrag ingar det att planera underhall och forvaltning av fastigheten, faststélla féreningens arsavgifter
samt se till att ekonomin ar god. Via arsavgifterna ska medlemmarna finansiera kommande underhall och darfér gor
styrelsen arligen en budget som ligger till grund f6ér dessa berakningar. Storleken pa avsattningen till fonden fér yttre
underhall bér anpassas utifran foreningens plan for underhallet. Kommande underhall kan medféra att nya lan
behovs. Féreningen ska verka enligt sjalvkostnadsprincipen och resultatet kan variera dver dren beroende pé olika
atgarder. Forandringen av féreningens likvida medel kan utldsas under avsnittet Férandring likvida medel.

Foreningen féljer en underhallsplan som stracker sig mellan dren 2012 och 2069.

Storre underhall kommer att ske de narmaste aren. Las mer i férvaltningsberattelsen.

Medel reserveras arligen till det planerade underhallet. For att se avsattningens storlek, se fondnoten.
Amortering pa féreningens lan sker enligt plan. Fér mer information, se lanenoten.

Som komplement till den arliga budgeten har styrelsen &ven gjort en flerarsbudget fér att kunna planera
arsavgifterna éver flera ar.

« Arsavgifterna planeras vara oférandrade narmaste aret.

Fler detaljer och mer information om de olika delarna finns ldngre fram i férvaltningsberattelsen.

Foreningens andamal
Foreningen har till andamal att framja medlemmarnas ekonomiska intresse genom att i féreningens hus upplata
bostadslagenheter under nyttjanderatt och utan tidsbegransning.

Grundfakta om féreningen
Bostadsrattsforeningen registrerades 1958-10-16. Féreningens nuvarande ekonomiska plan registrerades 1962-04-10
och nuvarande stadgar registrerades 2018-08-28 hos Bolagsverket. Féreningen har sitt sdte i Sundsvall.

Foreningen &r ett s.k. privatbostadsforetag enligt inkomstskattelagen (1999:1229) och utgér dérmed en dkta
bostadsrattsforening.

Styrelsen

Mats Olsson Ordférande

Karina Gdransson Ledamot

Annika Kocadag Ledamot

Olle Lind Ledamot

Yvonne Sjédin Ledamot

Victor Bjoérklund Suppleant

Emma Helgsten Suppleant

Urban Lander Suppleant

Jerry Johansson Huvudansvarig revisor PwC

Vid kommande ordinarie féreningsstimma I6per mandatperioden ut for féljande personer:
Victor Bjérklund, Karina Géransson, Emma Helgsten, Annika Kocadag och Urban Lander.

Styrelsen har under aret avhallit 11 protokollférda sammantraden.
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Revisor

Jerry Johansson Ordinarie Extern Ohrlings PwC
Valberedning

John Helgsten

Per-Erik Janson

Stammor

Ordinarie foreningsstdmma holls 2021-06-14.

Fastighetsfakta

Foreningens fastighet har forvarvats enligt nedan:

Fastighetsbeteckning Forvary Kommun
Skrivaren 16 1959 Sundsvall
Skrivaren 17 1959 Sundsvall
Stenstaden 2:4 1959 Sundsvall
Stenstaden 2:5 1959 Sundsvall

Fullvardesférsakring finns via Lansférsakringar.

| forsakringen ingar kollektivt bostadsrattstilldgg for medlemmarna samt ansvarsférsakring for styrelsen.

Byggnadernas uppvarmning &r fiarrvarme.

Fastigheternas vardear ar 1958.

Byggnadens totalyta dr enligt taxeringsbeskedet 6 534 m2, varav 5 839 m2 utgdr boyta och 695 m2 utgor lokalyta.

Lagenheter och lokaler

Foreningen upplater 91 ldgenheter och 3 lokaler med bostadsratt samt 4 lokaler med hyresratt.

Lagenhetsfoérdelning:

45

15 15

1 rok 2 rok 3 rok

1"

4 rok

5 rok >5 rok

Gemensamhetsutrymmen

Bastu
Hobbylokal
Tvattstugor
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Byggnadernas tekniska status

Foreningen féljer en underhallsplan som upprattades 2012 och stracker sig fram till 2069.
Underhdllsplanen uppdaterades 2021.

Nedanstaende underhall har utforts eller planeras:
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Utfort underhall Ar

Ny elslinga i trapp utomhus 2021

Byte av elmatare 2021
Renovering av bastun 2021
Malning av trapphus, slipning och 2019
behandling av stengolven, putsning

av tradetaljer.

Installation av porttelefoner 2019
Installation av digitala namntavlor 2018

med bokningssystem till

tvattstugorna

Obligatorisk ventilationskontroll 2018

Byte av varmevaxlare 2015
Renovering/nybyggnation av 2014 - 2016
balkonger

Byte av ldgenhetsddrrar 2011

Byte av elledningar 2010-2011
Planerat underhall Ar

Byte av tvattutrustning 2022
Installera laddstationer for elbilar 2022
Relining avloppsstammar 2022-2024

Forvaltning

Foreningens forvaltningsavtal och évriga avtal.

Avtal Leverantor

Fastighetsskotsel Nisses Forvaltnings AB
Administrationsavtal SBC

Elavtal Skellefted Kraft

TV Tele2 Com Hem
Trappstadning Mittstad

Snéroéjning Soédermalms Olje & Varme AB
Bredband Tele2 Com Hem

Hallbarhetsinformation

Under det kommande aret planerar styrelsen att ga en hallbarhetsutbildning i syfte att skapa goda férutsattningar att
bedriva arbetet pa ett effektivt och framgdngsrikt satt.
Foreningen har ett utrymme for kallsortering och vi uppmuntrar vara medlemmar att noggrant sortera sitt avfall.
Foreningen sorterar matavfall som blir till biogas, biogddsel och kompost.
Foreningen vill framja jamstalldhet och for oss ar det viktigt att styrelsen bestar av bade kvinnor och man. Styrelsen
bestdr idag av 50 % kvinnor och 50 % man.
For att Oka sakerheten for vara medlemmar ar vara gemensamma utrymmen utrustade med brandvarnare,
brandslackare och instruktioner fér hur vi ska agera vid brand.
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Foreningens ekonomi
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For att langsiktigt planera féreningens ekonomi upprattades 2019 en langtidsbudget som stracker sig fram till 2023.

FORANDRING LIKVIDA MEDEL 2021 2020
LIKVIDA MEDEL VID ARETS BORJAN 1851210 1950 866
INBETALNINGAR
Rorelseintakter 3875538 3710067
Finansiella intakter 248 89
Minskning kortfristiga fordringar 0 52 769
Okning av kortfristiga skulder 121 075 0
3 996 860 3762925
UTBETALNINGAR
Rorelsekostnader exkl avskrivningar 3313848 2 819 644
Finansiella kostnader 83 451 88 725
Okning av kortfristiga fordringar 27 866 0
Minskning av langfristiga skulder 440 000 477 459
Minskning av kortfristiga skulder 0 476 753
3 865 165 3862 581
LIKVIDA MEDEL VID ARETS SLUT* 1982 906 1851210
ARETS FORANDRING AV LIKVIDA MEDEL 131 696 -99 656

*Likvida medel redovisas i balansrakningen under posterna
Kassa och Bank samt Ovriga fordringar.

Fordelning av intakter och kostnader

Ovriga Hyror
intakter 10%
8%

Arsavgifter
82%

Avskriv- Kapital- Reparationer
} kostnader 6%
ningar

1300 2%

Periodiskt
underhall

0%

Ovrig drift
27%
Taxebundna
kostnader
Fastighetssk 38%
att/avgift
4%

Skatter och avgifter

Fastighetsavgiften fér hyreshus ar 0,3% av taxeringsvardet for bostadshus med tillhérande tomtmark, dock blir
avgiften hogst 1459 kr per bostadslagenhet. Lokaler beskattas med 1 procent av lokalernas taxeringsvarde.
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Vasentliga handelser under rakenskapsaret
Under verksamhetsaret har endast [6pande underhall utforts.

Medlemsinformation

Medlemslagenheter: 91 st
Medlemslokaler: 3 st

Overlatelser under &ret: 11 st
Beviljade andrahandsuthyrningar: 2 st

Overlatelse- och pantsattningsavgift tas ut enligt stadgar. Overltelseavgift betalas av kdpare.
Antal medlemmar vid rékenskapsarets borjan: 127
Tillkommande medlemmar: 19

Avgaende medlemmar: 17
Antal medlemmar vid rékenskapsarets slut: 129

Flerarsoversikt

Nyckeltal 2021 2020 2019 2018
Arsavgift/m? bostadsrattsyta 519 524 524 518
Hyror/m2 hyresrattsyta 922 922 922 922
Lan/m? bostadsrattsyta 912 983 1061 1142
Elkostnad/m? totalyta 52 31 54 50
Varmekostnad/m? totalyta 107 104 110 110
Vattenkostnad/m?2 totalyta 46 40 42 41
Kapitalkostnader/m?2 totalyta 13 14 12 10
Soliditet (%) 49 48 44 49
Resultat efter finansiella poster (tkr) -42 281 -1 659 161
Nettoomsattning (tkr) 3824 3673 3802 3752

Ytuppgifter enligt taxeringsbesked, 5 839 m2 bostader och 695 m?2 lokaler.
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Forandringar eget kapital

Disposition av

féregaende
ars resultat
Belopp vid Forandring enl stimmans Belopp vid
arets utgang under aret beslut arets ingang
Bundet eget kapital
Inbetalda insatser 467 530 0 0 467 530
Upplatelseavgifter 162 495 0 0 162 495
Fond for yttre underhall 5574 908 421 000 0 5 153 908
S:a bundet eget kapital 6 204 933 421 000 0 5783933
Fritt eget kapital
Balanserat resultat 1258152 -421 000 281 211 1397 941
Arets resultat -42 078 -42 078 -281 211 281 215
S:a fritt eget kapital 1216 075 -463 078 0 1679 156
S:a eget kapital 7 421 008 -42 078 0 7 463 089
Resultatdisposition
Till foreningsstammans forfogande star foljande medel:
arets resultat -42 078
balanserat resultat fore reservering till fond for yttre underhall 1679 153
reservering till fond for yttre underhall enligt stadgar -421 000
summa balanserat resultat 1216 075
Styrelsen foreslar féljande disposition:
av fond for yttre underhall ianspraktas 369 952
att i ny rékning 6verfors 1586 027

Betraffande féreningens resultat och stallning i évrigt hanvisas till féljande resultat- och balansrdkning med noter.
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Resultatrakning

1 JANUARI - 31 DECEMBER

RORELSEINTAKTER
Nettoomsattning

Ovriga rorelseintakter
Summa rorelseintakter

RORELSEKOSTNADER
Driftkostnader

Ovriga externa kostnader
Personalkostnader
Avskrivning av materiella
anlaggningstillgdngar
Summa rorelsekostnader

RORELSERESULTAT

FINANSIELLA POSTER

Not 2
Not 3

Not 4
Not 5
Not 6
Not 7

Ovriga ranteintakter och liknande resultatposter

Rantekostnader och liknande resultatposter

Summa finansiella poster

RESULTAT EFTER FINANSIELLA POSTER

ARETS RESULTAT
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2021

3 824 396
51142
3875538

-2 982 519
-186 241
-145 088
-520 568

-3 834 416

41 122

248
-83 451
-83 203
-42 082

-42 082

2020

3672767
37 300
3710067

-2 492 377
-170610
-156 658
-520 572

-3 340 217

369 851

89
-88 725
-88 636
281 215

281 215
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Balansrakning

TILLGANGAR

ANLAGGNINGSTILLGANGAR
Materiella anldaggningstillgangar

Byggnader Not 8,13

Inventarier Not 9
Summa materiella anldaggningstillgangar

SUMMA ANLAGGNINGSTILLGANGAR

OMSATTNINGSTILLGANGAR

Kortfristiga fordringar

Avgifts- och hyresfordringar

Ovriga fordringar inkl SBC Klientmedel Not 10
Forutbetalda kostnader och upplupna Not 11
intakter

Summa kortfristiga fordringar

KASSA OCH BANK
Kassa och bank
Summa kassa och bank

SUMMA OMSATTNINGSTILLGANGAR

SUMMA TILLGANGAR
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2021-12-31

12 873 979
253 023
13 127 002

13 127 002

1185
1925736
90 992
2017913
75 836
75 836
2093749

15 220 751

2020-12-31

13 369 349
278 222
13 647 571

13 647 571

1232
1795225
77 396
1873853
60 334
60 334
1934 187

15581 758
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Balansrakning

EGET KAPITAL OCH SKULDER 2021-12-31 2020-12-31
EGET KAPITAL

Bundet eget kapital

Medlemsinsatser 630 025 630 025
Fond for yttre underhall Not 12 5574 908 5153908
Summa bundet eget kapital 6 204 933 5783933
Ansamlad forlust

Balanserat resultat 1258 152 1397 941
Arets resultat -42 078 281215
Summa ansamlad foérlust 1216 075 1679 156
SUMMA EGET KAPITAL 7 421 008 7 463 089
KORTFRISTIGA SKULDER

Kortfristig del av skulder till Not 13 5597 500 6 037 500
kreditinstitut

Leverantorsskulder 252 864 119 559
Skatteskulder 13 742 22 924
Ovriga skulder 1263457 1238276
Upplupna kostnader och foérutbetalda Not 14 672 180 700 410
intakter

Summa kortfristiga skulder 7799 744 8 118 669
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 15 220 751 15 581 758
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Noter
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Belopp anges i svenska kronor om inte annat anges.
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Not 1 REDOVISNINGSPRINCIPER
Arsredovisningen har upprattats i enlighet med BFNAR 2016:10, Arsredovisning i
mindre foretag (K2).
Forenklingsregeln géllande periodiseringar har tillampats.
Samma varderingsprinciper har anvants som féregaende ar.
P& grund av att individuell matning (IMD) numera ar skattepliktigt och momsredovisning
har upprattats for ar 2018, 2019 och 2020, sa kan det innebéra en bristande
jamférbarhet mellan rakenskapsaret och det narmast foregdende rakenskapsaret.
Reservering till fond for yttre underhall enligt stadgar gors i arsbokslutet. Forslag till
ianspraktagande av fond for yttre underhall for arets periodiska underhall Iamnas i
resultatdispositionen.
Lan som har slutforfallodag inom ett ar fran bokslutsdagen redovisas som kortfristiga
skulder. Bedémning om att redovisa den skulden som langfristig kan goéras forst nar
slutforfallodagen har passerat och fortsatt beldning har bekraftats hos bank.
Avskrivningar pa anlaggningstillgangar enligt plan baseras pa ursprungliga
anskaffningsvardet och beraknad nyttjandeperiod. Féljande avskrivningar uttryckt i antal
ar tillampas.
Avskrivningar 2021 2020
Byggnader 65 ar 65 ar
Garage/parkering 30 ar 30 ar
Stambyte 50 ar 50 ar
Elanldaggning 50 ar 50 ar
Balkonger 33 ar 33ar
Inventarier 10 ar 10 ar
Not2  NETTOOMSATTNING 2021 2020
Arsavgifter 3 065 382 3 065 382
Arsavgifter - lokaler 311978 311978
Avséattning inre fond -193 760 -161 466
Hyror lokaler 184 428 184 428
Hyror parkering 52 143 50 795
Hyror garage 38 437 37 678
Hyror forrad 23416 23516
Hyror carport 80 825 80210
Bredbandsintakter 133 920 33600
Elintakter 1038 -69 585
Elintakter moms 110915 97 097
Avgift andrahandsuthyrning 8 760 14 666
Gastlagenhet 6 900 4 400
Oresutjamning 13 69
3 824 396 3672767
Not3  OVRIGA RORELSEINTAKTER 2021 2020
Ovriga intakter 51142 37 300
51 142 37 300
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Not4  DRIFTKOSTNADER 2021 2020
Fastighetskostnader
Fastighetsskotsel entreprenad 155 000 76 875
Fastighetsskotsel bestallning 46 470 2 065
Fastighetsskotsel gard bestallning 32 001 44 268
Snéréjning/sandning 98 695 44 000
Stadning entreprenad 75942 74 268
Stadning enligt bestalining 15 875 11 000
OVK Obl. Ventilationskontroll 2774 0
Gemensamma utrymmen 5512 0
Sophantering 4553 0
Gard 498 0
Serviceavtal 17 100 17 100
Forbrukningsmateriel 10 898 2223
465 318 271799
Reparationer
Tvattstuga 24 093 13452
Entré/trapphus 26 535 1125
Las 7224 3543
WVS 45213 33624
Varmeanlaggning/undercentral 613 20 600
Elinstallationer 10 572 0
Tele/TV/Kabel-TV/porttelefon 0 3299
Tak 16 313 7238
Balkonger/altaner 12 223 0
Mark/gard/utemiljo 1318 0
Skador/klotter/skadegorelse 0 5375
Vattenskada 90 970 21409
235 073 109 665
Periodiskt underhall
Byggnad 0 100 235
Tvattstuga 2 964 0
Bastu/pool 105 409 0
Entré/trapphus 53213 41 477
Elinstallationer 142 125 0
Tak 0 267 800
Mark/gard/utemiljo 66 242 0
369 953 409 512
Taxebundna kostnader
El 342 100 205 807
Véarme 698 799 679 309
Vatten 298 490 260 635
Sophamtning/renhallning 129 790 114 166
Grovsopor 9 900 14 067
1479 079 1273984
Ovriga driftkostnader
Forsakring 69 746 68 340
Sjalvrisk 0 47 300
Kabel-TV 50 003 54618
Bredband 148 122 94 722
267 870 264 980
Fastighetsskatt/Kommunal avgift 165 227 162 437
TOTALT DRIFTKOSTNADER 2982 519 2492 377
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Not5  OVRIGA EXTERNA KOSTNADER 2021 2020
Kreditupplysning 5627 7 657
Tele- och datakommunikation 0 1847
Inkassering avgift/hyra 3015 4950
Hyresforluster 0 0
Revisionsarvode extern revisor 22 000 18 500
Foreningskostnader 6 827 8273
Fritids- och trivselkostnader 894 423
Forvaltningsarvode 118 247 110 176
Administration 6126 4 487
Konsultarvode 15 855 6 937
Bostadsratterna Sverige Ek For 7 650 7 360
186 241 170 610
Not 6  PERSONALKOSTNADER 2021 2020
Anstdllda och personalkostnader
Foreningen har haft anstallda.
Foljande ersattningar har utgatt
Styrelse och internrevisor 110 400 131 500
Léner 0 280
Sociala kostnader 34 688 24 878
145 088 156 658
Not7  AVSKRIVNINGAR 2021 2020
Byggnad 65 527 65 527
Forbattringar 429 843 429 847
Inventarier 25 198 25 198
520 568 520 572
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Not 8 BYGGNADER 2021-12-31 2020-12-31
Ackumulerade anskaffningsvarden
Vid drets bdrjan 25 460 840 25 460 840
Utgaende anskaffningsvarde 25 460 840 25 460 840
Ackumulerade avskrivningar enligt plan
Vid arets borjan -12 091 491 -11 596 117
Arets avskrivningar enligt plan -495 370 -495 374
Utgaende avskrivning enligt plan -12 586 861 -12 091 491
Planenligt restvarde vid arets slut 12 873 979 13 369 349
| restvardet vid arets slut ingar mark med 534 000 534 000
Taxeringsvarde
Taxeringsvarde byggnad 41 326 000 41 326 000
Taxeringsvarde mark 14 028 000 14 028 000
55 354 000 55 354 000
Uppdelning av taxeringsvarde
Bostader 52 400 000 52 400 000
Lokaler 2 954 000 2 954 000
55 354 000 55 354 000
Not 9 INVENTARIER 2021-12-31 2020-12-31
Ackumulerade anskaffningsvarden
Vid arets borjan 343 317 343 317
Nyanskaffningar 0 0
Utrangering/forsaljning 0 0
Utgaende anskaffningsvarde 343 317 343 317
Ackumulerade avskrivningar enligt plan
Vid arets borjan -65 095 -39 897
Arets avskrivningar enligt plan -25 198 -25 198
Utrangering/forsaljning 0 0
Utgaende ack. avskrivningar enligt plan -90 293 -65 095
Redovisat restvarde vid arets slut 253 024 278 222
Not 10  OVRIGA FORDRINGAR 2021-12-31 2020-12-31
Skattekonto 6012 1226
Momsavrakning 12 654 0
Klientmedel hos SBC 1 053 898 1793999
Rantekonto hos SBC 853 172 0
1925 736 1795 225
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Not 11 FORUTBETALDA KOSTNADER OCH 2021-12-31 2020-12-31
UPPLUPNA INTAKTER
Forsakring 83 262 69 746
Bostadsratterna 7 730 7 650
90 992 77 396
Not 12  FOND FOR YTTRE UNDERHALL 2021-12-31 2020-12-31
Vid arets borjan 5153908 6 391 441
Reservering enligt stadgar 421 000 421 000
Reservering enligt stammobes|ut 0 0
lanspraktagande enligt stadgar 0 0
lanspraktagande enligt stammobeslut 0 -1 658 533
Vid arets slut 5574 908 5153 908
Not 13  SKULDER TILL KREDITINSTITUT
Rantesats Belopp Belopp Villkors-
2021-12-31 2021-12-31 2020-12-31 andringsdag
Handelsbanken 1,430 % 1485 000 1595 000 2022-02-10
Handelsbanken 1,430 % 1537 500 1587 500 2022-03-07
Handelsbanken 1,430 % 1275 000 1375000 2022-01-26
Handelsbanken 1,430 % 1250 000 1350 000 2022-03-29
Handelsbanken 1,700 % 50 000 130 000 2022-01-07
Summa skulder till kreditinstitut 5597 500 6 037 500
Kortfristig del av skulder till kreditinstitut -5 597 500 -6 037 500
0 0
Lan som har slutforfallodag inom ett ar frdn bokslutsdagen redovisas som kortfristiga skulder. Bedémning
om att redovisa den skulden som l&angfristig kan goras forst nar slutférfallodagen har passerat och
fortsatt beldaning har bekréftats hos bank.
Not 14  STALLDA SAKERHETER 2021-12-31 2020-12-31
Fastighetsinteckningar 9116 100 9116 100
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Not 15

Not 16

UPPLUPNA KOSTNADER OCH
FORUTBETALDA INTAKTER

El

Varme

Vatten
Sophamtning
Extern revisor
Arvoden

Sociala avgifter
Rénta

Avgifter och hyror

VASENTLIGA HANDELSER EFTER ARETS SLUT

2021-12-31

53 757
98 905
23 948
2 161
14 500
110 400
34 688
7904
325917
672 180
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2020-12-31

31170
83 581
0

2161
13125
136 500
48 728
9 296
375 849
700 410

Styrelsen tittar pa mojligheterna att installera laddstationer for elbilar pa vara bilplatser.
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Styrelsens underskrifter

Sundsvall den / 2022

Mats Olsson
Ordférande

Annika Kocadag
Ledamot

Yvonne Sjoédin
Ledamot

Min revisionsberattelse har ldmnats den

Jerry Johansson
Auktoriserad revisor

Karina G6ransson
Ledamot

Olle Lind
Ledamot

/ 2022
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